5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«23» июня 2016 г.

№11-2016
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Сайгак К.В., Морев В.В., Чернышев В.М.
Отсутствовали: Шаповалов В.Я., Потаскаев С.А., Басов В.Г.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 11:00

Время окончания заседания: 12:00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены НП СРО «ОСВО»

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов.
3. Применение мер дисциплинарного воздействия.
4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой НОСТРОЙ
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены НП СРО «ОСВО»

СЛУШАЛИ:

1.1. Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены НП СРО «ОСВО» ООО «Агропромстройзаказчик» (ИНН 3327847739) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №14 от 23.06.2016 г.) и выдаче данной организации Свидетельства о допуске.
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены НП СРО «ОСВО» и выдать Свидетельство о допуске к работам:
ООО «Агропромстройзаказчик»
ИНН 3327847739 ОГРН 1103327001304
Место нахождения: 600001, г. Владимир, проспект Ленина, д. 15 А.
Директор: Николаев Владимир Петрович.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 14 от 23.06.2016 г.), взамен ранее выданных Свидетельств, следующим организациям:

2.1. ООО «Промремстрой» (сокращение видов работ)
ИНН 3305041423 ОГРН 1033302206101
Свидетельство № 0099.02-2010-3305041423-С-107 от 01.11.2012 г.

Место нахождения: 601909, Владимирская область, г. Ковров, ул. Островского, д.79, кв.23
Руководитель: Фролов Андрей Васильевич
2.2. ООО «Стимул» (расширение видов работ)
ИНН 3303002034 ОГРН 1033300000920
Свидетельство № 0239.04-2010-3303002034-С-107 от 10.12.2013 г.

Место нахождения: 601443, Владимирская область, г. Вязники, ул. Железнодорожная, д. 6
Руководитель: Кузьмин Юрий Александрович
2.3. ООО «МРГ-Строй» (изменение юр. адреса)
ИНН 3305050393  ОГРН 1033302220082
Свидетельство № 0368.05-2010-3305050393-С-107 от 10.12.2013 г.
Предыдущий юридический адрес: 125363, г. Москва, ул. Сходненская, д. 56, офис 6-26
Новый юридический адрес: 125373, г. Москва, проезд Походный, домовладение 14.

Руководитель: Савчук Олег Леонидович
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с сокращением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного №0099.02-2010-3305041423-С-107 от 01.11.2012 г.

ООО «Промремстрой»
ИНН 3305041423 ОГРН 1033302206101
Место нахождения: 601909, Владимирская область, г. Ковров, ул. Островского, д.79, кв.23
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с расширением видов работ и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0239.04-2010-3303002034-С-107 от 10.12.2013 г.
ООО «Стимул»
ИНН 3303002034 ОГРН 1033300000920
Место нахождения: 601443, Владимирская область, г. Вязники, ул. Железнодорожная, д. 6
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.

2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0368.05-2010-3305050393-С-107 от 10.12.2013 г.
ООО «МРГ-Строй»
ИНН 3305050393  ОГРН 1033302220082
Новый юридический адрес: 125373, г. Москва, проезд Походный, домовладение 14.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»
СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
3.1. МУП «Владимирводоканал» ИНН 3302001983

Руководитель: Семихатов Сергей Евгеньевич
Дисциплинарное производство открыто по Жалобе Ростехнадзора от 02.12.2015г.

Меры дисциплинарного воздействия:

- Предписание Дисциплинарной комиссии до 10.02.2016,

- Предупреждение Дисциплинарной комиссии до 11.03.2016.

3.1. РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений в отношении следующей организации:

МУП «Владимирводоканал» ИНН 3302001983
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Ходатайство о награждении Почетной грамотой НОСТРОЙ»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Федорова Ю.А. с предложением обратиться в НОСТРОЙ с ходатайством о награждении Почетной грамотой Национального объединения строителей, Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования, Медалью «За заслуги», следующих лиц:
- Тарасов Алексей Борисович - Исполнительный директор НП СРО «ОСВО» (Медаль «За заслуги»);
- Пузанов Виктор Иванович – Заместитель Директора ООО «Игротэк» (Почетная грамота);

- Кононыхин Алексей Станиславович - Начальник экспертного отдела НП СРО «ОСВО» (Почетная грамота);

- Сайгак Кузьма Васильевич - Генеральный директор  ООО «Центроэлектромонтаж» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Мартьянов Олег Вениаминович - Директор ООО «Град» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Морев Валерий Владимирович - Генеральный директор ООО «Главвладимирстрой» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);
- Чернышев Владимир Михайлович - Генеральный директор ООО «Суздальремстрой» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Басов Вячеслав Григорьевич - Генеральный директор ООО «Александровстрой» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования).

4.1. РЕШИЛИ:

Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Национального объединения строителей, Нагрудным знаком «За заслуги» саморегулирования, Медалью «За заслуги», следующих лиц:
- Тарасов Алексей Борисович - Исполнительный директор НП СРО «ОСВО» (Медалью «За заслуги»);

- Пузанов Виктор Иванович – Заместитель Директора ООО «Игротэк» (Почетная грамота);

- Кононыхин Алексей Станиславович - Начальник экспертного отдела НП СРО «ОСВО» (Почетная грамота);

- Сайгак Кузьма Васильевич - Генеральный директор  ООО «Центроэлектромонтаж» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Мартьянов Олег Вениаминович - Директор ООО «Град» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Морев Валерий Владимирович - Генеральный директор ООО «Главвладимирстрой» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Чернышев Владимир Михайлович - Генеральный директор ООО «Суздальремстрой» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования);

- Басов Вячеслав Григорьевич - Генеральный директор ООО «Александровстрой» (Нагрудный знак «За заслуги» саморегулирования).

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов